岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和６年２月２１日（水）岐阜県発表資料

担 当 課  担 当 係  担 当 者  電話番号

学校安全課  学校安全係 児山 耕生

内  線 8636

直  通 058-272-8578

F A X 058-278-2825

交通安全「黄色いワッペン」の寄贈について

 損害保険ジャパン株式会社、株式会社みずほフィナンシャルグループ、明治安田生命保険相互会社、

第一生命保険株式会社の４社では、社会貢献事業として、全国の新入学児童の交通安全を願い、毎年

交通事故傷害保険付「黄色いワッペン」を贈っています。

県内でも小学校及び特別支援学校小学部の新入学児童全員（約１万５千人）に、次のとおり寄贈い

ただきますのでお知らせします。

１ 日 時   令和６年２月２７日（火） １３:３０～１３:４５

２ 場 所   県庁２０階 ２００２会議室

３ 贈呈者    損害保険ジャパン株式会社 岐阜支店

                中林
なかばやし

 基
もとい

  支店長

株式会社みずほ銀行 岐阜支店

安部
あ べ

 圭
けい

佑
すけ

  副支店長

明治安田生命保険相互会社 岐阜支社

                王子
お う じ

 晃一
こういち

  法人営業部長

第一生命保険株式会社 岐阜支社

小沢
お ざ わ

 貴弘
たかひろ

  営業推進統括部長

 ４ 受領者   岐阜県教育委員会

香田
こ う だ

 静夫
し ず お

  参与兼義務教育総括監

＜＞

「黄色いワッペン」贈呈事業について

学校に通いはじめる子どもたちの交通安全に対する意識付け

と、保護者やドライバーへの注意喚起を図るため、毎年行われて

いる。今年で 60 回目を迎え、これまでの贈呈枚数は全国で約

7,186 万枚にのぼる。今回は、全国の新小学一年生（県内約 15,000

人）に贈呈される。

「黄色いワッペン」には、毎年、交通安全年間スローガン

文部科学大臣賞（子ども部門）の最優秀作が印刷されている。

2024 年度：「わたるまえ わすれずかくにん みぎひだり」

＜参考＞ 黄色いワッペン